
UCHWAŁA Nr XII/80/11 

Rady Gminy Jedwabno 

z dnia 29 listopada 2011 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Mai Jakubowskiej i Pana Arkadiusza Kropielnickiego. 

 

 Na podstawie art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 marca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego /Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm/ w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 

ustawy z 8 marca 1990 o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ 

oraz § 3 ust. 1 Regulaminu Rady Gminy stanowiącego załącznik Nr 3 do Statutu Gminy Jedwabno, 

Rada Gminy Jedwabno uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Panią Maję Jakubowską i Pana Arkadiusza Kropielnickiego i 

zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rada Gminy Jedwabno uznaje skargę za 

bezzasadną.  

§ 2 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy do powiadomienia skarżących Panią Maję 

Jakubowską i Pana Arkadiusza Kropielnickiego zam. ul. Okrąg 6 m 65, 00-407 Warszawa o 

sposobie załatwienia skargi i przesłania niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca 
Rady Gminy Jedwabno 

 
/Maria Sienkiewicz/ 



 

Uzasadnienie Rady Gminy Jedwabno 

dotyczące skargi Pani Mai Jakubowskiej i Pana Arkadiusza Kropielnickiego 
 

Rada Gminy Jedwabno, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy z 

dnia 16 listopada 2011 r., dotyczącym badania skargi w sprawie lekceważącego podejścia Wójta do 

sprawy Skarżących dotyczącej przebiegu kabla linii energetycznej przez działkę stanowiącą 

własność gminy Jedwabno uznała skargę za bezzasadną. Komisja Rewizyjna badając skargę: 

1) analizowała zarzuty podnoszone w skardze;  

2) wysłuchała wyjaśnień Wójta Gminy, Kierownika Referatu Gospodarki Terenowej oraz 

Inspektora do spraw nieruchomości,  

3) przeanalizowała pisma w powyższej sprawie znajdujące się w urzędzie gminy. 

W wyniku badania skargi Komisja ustaliła: 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r. do zadań Wójta należy 

gospodarowanie mieniem komunalnym, Wójt podejmuje decyzje jednoosobowo kierując się 

dobrem oraz racjonalnymi zasadami gospodarowania mieniem gminy.  

Skarżący na etapie sporządzania projektu linii energetycznej przed poniesieniem nakładów 

pieniężnych powinni skonsultować przebieg linii energetycznej w Urzędzie Gminy w Jedwabnie. 

Powinny być wzięte pod uwagę rozwiązania alternatywne, które być może mniej kolidowały z 

istniejąca infrastrukturą. Wójt Gminy podejmując decyzję kierował się względami bezpieczeństwa 

dzieci szkolnych oraz możliwościami realizacji przyszłych inwestycji na działce nr 130/1 i 130/2.  

Komisja Rewizyjna wyjaśniała przyczyny dwudniowego przekroczenia terminu, co jest 

podniesione w skardze. Zgodnie z wyjaśnieniem inspektora Referatu Gospodarki Terenowej, na 

dzień 28 września 2011r. był telefonicznie umówiony na spotkanie ze Skarżącą odnośnie odbioru 

odpowiedzi na pismo w sprawie przebiegu kabla energetycznego i wyrażenia zgody na lokalizacje 

zjazdu z drogi gminnej na działkę 131. To było powodem, że pismo nie zostało wysłane wcześniej 

droga pocztową. Komisja Rewizyjna podkreśla, że część wniosku nienaruszająca interesu gminy 

została rozpatrzona pozytywnie. Zgodnie z wyjaśnieniami Wójta, pracownicy odpowiedzialni za 

zaistniałą zwłokę ponieśli konsekwencje przewidziane w regulaminie pracy.   

Biorąc pod uwagę powyższe uznaje się skargę na Wójta w przedmiotowej sprawie za 

bezzasadną. 

 
 


